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G r u ßwort

Sehr geehrte Züchter und Züchterinnen,

Liebe Gäste der Hauptsonderschau der seltenen Zwerg-Wyandotten sowie der gestreiften

und gesäumten Zwerg-Wyandotten,

im Namen der Marktgemeinde Großlangheim begrüße ich Sie herzlich in hier in der

Zuchtanlage am Fuße des Schwanbergs. Als Schirmherr dieser Schau freue ich mich, dass

so viele herausragende Züchterinnen und Züchter den Weg hierher gefunden haben.

Als Fachleute in Ihrem Gebiet können Sie hier und heute große Zuchterfolge vorstellen.

Damit stellen Sie nicht nur Ihre ausgezeichnete Sachkenntnis unter Beweis, sondern zeigen

auch, wie erfüllend das Hobby der Zucht sein kann. Auch wenn die Zeiten mitunter

herausfordernd sein können, angesichts grassierender Krankheiten und immer strenger

werdender Vorschriften.

Es ist schön, dass der Großlangheimer Kleintierzuchtverein Gastgeber dieser Schau sein

darf. Für das Wohl der Gäste wird wie immer bestens gesorgt sein. Ein herzliches

Dankeschön an die engagierten Mitglieder des Vereins, die das möglich machen.

Allen Züchtern und Besuchern der Schau wünsche ich einen angenehmen Aufenthalt in

Großlangheim mit interessanten Eindrücken, schönen Stunden beim Fachsimpeln und

weiterhin eine glückliche Hand bei der Zucht.

Peter Sterk

1. Bürgermeister Markt Großlangheim



Grußwort

Zu unserer 45. Hauptsonderschau der Züchter des Sondervereins gestreifter
Zwerg- Wyandotten möchte ich alle Züchter und Besucher in der
Ausstellungshalle des KLZV Großlangheim recht herzlich begrüßen.
Für die Übernahme unserer Hauptschau möchte wir den Zuchtfreunden des
Kleintierzüchtervereins Großlangheim und der Ausstellungsleiterin Kerstin
Habermann sowie den vielen fleißigen Helfern des Vereins danken.
Gemeinsam mit den Zuchtfreunden des KLZV Großlangheim und Züchtern
des Sondervereins der seltenen Zwerg- Wyandotten werden wir eine sehr gute
Schau in den Räumen der Ausstellungshalle durchführen.
Die Austellung werden wir im Sinne unseres verstorbenen, langjährigen
Zuchtfreundes Siegfried Grenz durchführen. Siegfried war ein sehr aktives
Mitglied des Sondervereins und ein mit ausgezeichnetem Wissen in der Zucht
ausgestatter Züchter. Seine Erfahrung hat er allen Züchtern vermittelt.
Wir hoffen natürlich alle, das in diesem Jahr unsere Sonderschauen
stattfinden können. Geplant sind noch weitere Sonderschauen.
Ein Dankeschön an alle Aussteller und Besucher, die mit ihrer Unterstützung
zum Gelingen dieser Schau beitragen.
Den Sonderrichtern möchte ich für ihre geleistete Arbeit danken.
Allen Spendern und Gönnern unseres SV ebenfalls ein herzliches
Dankeschön.
Ich wünsche allen Ausstellern viel Glück mit ihren Tieren. Den Erringern der
Preise meinen herzlichen Glückwunsch. Allen Züchtern und Freunden
wünsche ich einige schöne Stunden in Großlangheim und der
Hauptsonderschau einen guten Verlauf

Eberhard Fritzsch
1. Vorsitzender Gornau, im Oktober 2024



Sonderverein der Züchter seltener Deutscher Zwerg Wyandotten

Grußwort des 1. Vorsitzenden

Ein herzliches Willkommen entbiete ich allen Ausstellern und Besuchern der 55.
Hauptsonderschau der Züchter seltener Deutscher Zwerg Wyandotten.

Weiterhin begrüße ich alle Züchterinnen und Züchter der gestreiften Deutschen
Zwerg Wyandotten, die ebenfalls ihre Hauptsonderschau hier austragen.

Nach all den Unannehmlichkeiten der letzten Jahre rund um Corona, Schauabsagen
und Vogelgrippe sind wir mit unserem Meldeergebnis von 335 Einzeltieren und einem
Stamm von 39 Ausstellern zufrieden.

Wir freuen uns sehr, dass wir wieder in Großlangheim im schönen Unterfranken mit
unseren Tieren Gast sein dürfen. Großlangheim ist weit über die Landesgrenzen
hinaus als beliebter Austragungsort vieler Schauen und Hauptsonderschauen
bekannt. Die geräumigen Hallen bieten beste Voraussetzungen damit sich unsere
Schützlinge perfekt präsentieren können.

Es ist mir eine angenehme Aufgabe, all denen Dank zu sagen, die zum Gelingen
unserer Hauptsonderschau beigetragen haben.

Ein besonderer Dank gilt den Mitgliedern des KTZV Großlangheim mit ihrer
Ausstellungsleiterin Kerstin Habermann für die Übernahme der Schau. Familie
Habermann allen voran Willi und Kerstin sind bekannte Namen und Spitzenzüchter in
der großen Wyandottenszene.

Dank auch den Behörden, Firmen und Gönnern der Kleintierzucht. Gedankt sei auch
den amtierenden Preisrichtern für lhre nicht immer leichte Aufgabe.

Möge diese Rassegeflügelschau dazu beitragen, noch mehr Menschen zu gewinnen,
die diesem schönen Hobby ihre Freizeit widmen. Zum Wohle und zur Erhaltung der
Rassegeflügelzucht.

Allen Ausstellern wünsche ich den erhofften Erfolg und ein paar gemütliche Stunden
im Kreise unserer Züchterfamilie.

André Karl

1.Vorsitzender
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Ein herzliches Willkommen bei uns in Großlangheim entbiete ich im Namen des
Kleintierzuchtvereins Großlangheim allen Ausstellern, Besuchern und Gästen der

Hauptsonderschau der seltenen und gestreiften Dt. Zwerg-Wyandotten, sowie
der Sonderschau der gesäumten Dt. Wyandotten und Dt. Zwerg-Wyandotten..

Ein besonderer Gruß und Dank geht an Bürgermeister Peter Sterk, für die
Übernahme der Schirmherrschaft. Auch möchte ich mich für die sehr gute und
vor allem angenehme Zusammenarbeit mit dem Sondervereinen bedanken.

Bei allen Ausstellern, die aus dem ganzen Bundesgebiet angereist sind, und die

Ausstellung mit 556 Tieren beschickt haben, möchte ich mich recht herzlich für
ihr entgegengebrachtes Vertrauen bedanken.

Wir freuen uns sehr so eine schöne Ausstellung schon zum dritten Mal
durchführen zu dürfen. Auch mit dem Meldeergebnis sind wir sehr zu frieden.

ln unserer hektischen Zeit gibt es glücklicherweise immer noch Menschen, die

sich zum Ausgleich des beruflichen Alltags nach einer naturverbundenen Tätigkeit
sehnen. Es ist doch eine besondere Form der Entspannung, wenn man nach
einem arbeitsreichen Tag zu seinen Tieren gehen kann.

Als Ausstellungsleiterin möchte ich allen Erringern von großen Preisen, zu ihren

hervorragenden züchterischen Leistungen gratulieren, und wünsche weiterhin
viel Freude mit ihren Tieren.

Ich danke allen Mitgliedern des Kleintierzuchtvereins Großlangheim für ihre
Mitarbeit bei dieser Schau.

Mit freundlichen Züchtergrüßen

147,12? 6-:7 4eAmavz9/

Ausstellungsleitung
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Zur besonderen Beachtung

1. Das Hausrecht steht allein der Ausstellungsleitung zu. Das Herausnehmen von Tieren ist

nicht gestattet.

2. ln der Halle herrscht Rauchverbot!!!

3. Die Tiere dürfen nicht mit Preisrichterstäben oder auf andere Art und Weise beunruhigt

oder belästigt werden.

4. Bei Streitfällen unterwerfen sich die Parteien der Ehrengerichtsordnung des BDRG. Der

ordentliche Rechtsweg ist ausgeschlossen.

5. Reklamationen wegen fehlender oder falscher Tiere sind sofort zu melden. Bei

Selbstabholung kann die Reklamation wegen fehlender Tiere nur bei sofortiger Meldung

Berücksichtigung finden.

6. Für in Verlust geratenen Tiere wird höchstens 30,00C pro Tier erstattet, sofern der

Ausstellungsleitung ein Verschulden nachgewiesen werden kann.

Preisrichter der Schau

Hermann Kampers

Roux Rene

Mortensen Lars Konrad

Adlung Florian

Fritzsch Eberhard

Zeichenerklärung

V 97 Punkte

hv 96 Punkte

sg 95-93 Punkte

g 92-91 Punkte

b 90 Punkte

u 0 Punkte

o.B. ohne Bewertung

Niebsch Judith

Karl Andr-

Moos Hansen Lars

Marquard Heinz

Rhode Jochen



Ehrenpreisstiftungen der Züchter

Adlung Florian

Birkhofer Rudolf

Bosl Alois

Ehehalt Theo

Geis Christian

Gloß Harald

Göttsch Bernd

Göttsch Malte

Habermann Adolf

Hahn Patrick

Heinrich Fin

Kampers Hermann

Klemm Elias

Klemm Karsten

Kreß Harald

Miertsch Heiko

Niebsch Judith

Pletzenauer Wolfgang

Ranft Marcel

Rosing Wilhelm

Stingelhammer Franz

Stingelhammer Josef

Voß Stefan

Walter Matthias

Weichert Detlev

Westerfeld Achim

Wetzel Marko

ZGM Heß Otmar und Lisa

Graßhoff Jürgen

Roux René

Bergs Wolfgang

Göttsch Malte

Wolfgruber Heinrich

Schindler Franz

gestreift

gestreift

rot

gesäumt

seltene

rot

rot

gelb-weißgesperbert

gestreift

gestreift

gestreift

gestreift

blau

seltene

seltene

braun-porzellanfarbig

gestreift

gelb+seltene

gesäumte

gesäumte

gelb

lachsfarbig

blau

braun-porzellanfarbig

8,00€ SE27

12,00€ SE26 5Z6

10,00€ SE3

13,00€ SE28 SZ7

10,00€ SE4

10,00€ SE5

8,50€ SE6

9,00€ SE7

20,00€ 5E24,25

20,00€ SE8,9

6,00€ SZ8

17,00€ 5E29,30

8,00€ SE10

8,00€ SE11

8,00€ SE12

15,00€ 5E13 SZ1

6,00€ SZ9

9,00€ SE14

12,00€ SE15 5Z2

8,00€ 5E31

8,00€ SE16

8,00€ SE17

9,00€ SE18

10,00€ SZ 3,4

20,00€ SE19,20

16,00€ SE21,22

10,00€ 5E32

12,00€ 5E23 SZ5

22,00€ SE1,2

1 SV-Band

1 LVP 2023

1 LVP 2023

1 BDRG-Band 2023

1 LVP Schleswig Holstein

1 Ehrenteller



Ehrenpreissfiftungen der Vereine

Verband der Zwerghuhnzüchtervereine 2 VZV — Bänder

Kleintierzuchtverein Großlangheim Ehrenbänder

4x seltene

2x gestreift

lx gesäumt

1 LVP

Sonderverein der Züchter gestreifter Dt. Zwerg-Wyandotten

8 SVE a8,00€
8 SVZ a4,00€
1 SVE a8,00€ für die HSS seltenen Dt. Zwerg-Wyandotten
1 Teller als Siegfried-Grenz-Gedächtnispreis

4 Ehrenbänder

1 Meisterband

4 Leistungspreise als Bänder

4 GE Teekontor

1 KVE-Band Mittleres Erzgebirge

Sonderverein der seltenen Dt. Zwerg-Wyandotten

12 SV-Bänder

Sonderverein der Zucht gesäumter Dt. Wyandotten und Dt. Zwerg-Wyandotten

5 SVE a8,00€
2 SVZ a'4,00€



Sonderverein der Züchter gestreffter

Deutscher Zwerg-Wyandotten

Meister

Weichert Detlev 582 Punkte

Leistungspreise

Pletzenauer Wolfgang 479 Punkre

Bosl Alois 477 Punkte

Zwerenz Matthias 477 Punkte

Geis Christian 477 Punkte

Herzlichen Glückwunsch!!



Kat.-Nr.: Bewertung: Rasse:

9
22
34
40
45
56
77
85
98

105
125
141
155
165
177
225
234
241
255
267
275
310
335
348
370
396
401
413
444
17
23
28
31
35
46
48
57
68
76
78
81

124
130
145
153
160
164
189
190
205
208
211
217
230
231

EB
GPG
SVBand
KVE
EB

SVBand
SVBand
SVBand
LVP23

SVBand
LVP
SVBand
SVBand
SVBand
EB
LVP

SVBand
SVBand
SVBand
LVP23
SVBand

SVBand
SVBand

SVE
SVE
SE4

SVE

SVE
SE13
GE
SE16

EB

Allgemeine Schau
Deutsche Zwerg-Wyandotten gestreift
Deutsche Zwerg-Wyandotten gestreift
Deutsche Zwerg-Wyandotten gestreift
Deutsche Zwerg-Wyandotten gestreift
Deutsche Zwerg-Wyandotten gestreift
Deutsche Zwerg-Wyandotten gestreift
Deutsche Zwerg-Wyandotten gestreift
Deutsche Zwerg-Wyandotten gestreift
Deutsche Zwerg-Wyandotten gestreift
Deutsche Zwerg-Wyandotten gestreift
Deutsche Zwerg-Wyandotten blau
Deutsche Zwerg-Wyandotten blau
Deutsche Zwerg-Wyandotten blau
Deutsche Zwerg-Wyandotten gelb
Deutsche Zwerg-Wyandotten gelb
Deutsche Zwerg-Wyandotten gelb
Deutsche Zwerg-Wyandotten rot
Deutsche Zwerg-Wyandotten rot
Deutsche Zwerg-Wyandotten rot
Deutsche Zwerg-Wyandotten rot
Deutsche Zwerg-Wyandotten rot
Deutsche Zwerg-Wyandotten schwarz-weiß gescheckt
Deutsche Zwerg-Wyandotten lachsfarbig
Deutsche Zwerg-Wyandotten lachsfarbig
Deutsche Zwerg-Wyandotten kennfarbig
Deutsche Zwerg-Wyandotten kennfarbig
Deutsche Zwerg-Wyandotten kennfarbig
Deutsche Zwerg-Wyandotten gelb-weiß gesperbert
Deutsche Zwerg-Wyandotten braun-porzellanfarbig
Deutsche Zwerg-Wyandotten gestreift
Deutsche Zwerg-Wyandotten gestreift
Deutsche Zwerg-Wyandotten gestreift
Deutsche Zwerg-Wyandotten gestreift
Deutsche Zwerg-Wyandotten gestreift
Deutsche Zwerg-Wyandotten gestreift
Deutsche Zwerg-Wyandotten gestreift
Deutsche Zwerg-Wyandotten gestreift
Deutsche Zwerg-Wyandotten gestreift
Deutsche Zwerg-Wyandotten gestreift
Deutsche Zwerg-Wyandotten gestreift
Deutsche Zwerg-Wyandotten gestreift
Deutsche Zwerg-Wyandotten blau
Deutsche Zwerg-Wyandotten blau
Deutsche Zwerg-Wyandotten blau
Deutsche Zwerg-Wyandotten blau
Deutsche Zwerg-Wyandotten gelb
Deutsche Zwerg-Wyandotten gelb
Deutsche Zwerg-Wyandotten gelb
Deutsche Zwerg-Wyandotten gelb
Deutsche Zwerg-Wyandotten gelb
Deutsche Zwerg-Wyandotten gelb
Deutsche Zwerg-Wyandotten gelb
Deutsche Zwerg-Wyandotten gelb
Deutsche Zwerg-Wyandotten rot
Deutsche Zwerg-Wyandotten rot

Hauptsonderschau 2024
PrädikatAuswahlliste_A421sp 02.11.2024 14:47:26

Name:

Weichert Detlev
Weichert Detlev
Weichert Detlev

Zwerenz Matthias

Weichert Detlev
Weichert Detlev
Weichert Detlev
Pletzenauer Wolfgang
Miertsch Heiko
Bosl Alois
Gertlowski Gerd
Lehde Jörg
Gertlowski Gerd
Kampers Hermann
Becker Carlos
Kampers Hermann
Rosing Wilhelm
Wolfgruber Heinrich

Wetzel Felix
Göttsch Malte
Göttsch Malte
Lehde Patrick

Stinglhammer Josef
Stinglhammer Josef
Lars Konrad Mortensen
Wichmann Enrico
Wichmann Enrico
Rell Thomas
Woitek Marcel
Hösel Wolfgang
Weichert Detlev
Pletzenauer Wolfgang
Ranft Marcel
Weichert Detlev
Weichert Detlev

Bosl Alois

Weichert Detlev

Geis Christian
Pletzenauer Wolfgang
Weichert Detlev
Geis Christian
Gertlowski Gerd
Lehde Jörg
Westerfeld Achim
Stinglhammer Franz
Lehde Sina
Kampers Hermann

Kampers Hermann
Kampers Hermann
Rohde Jochen
Becker Carlos
Lars Moos Hansen
Lehde Sina
Göttsch Malte
Göttsch Malte

Geflügel
Seite 1 von 2



Kat.-Nr.:
238
260
268
270
277
289
300
313
319
331
339
345
352
354
361
376
377
398
403
404
415
418
429
432
438

Bewertung: Rasse:
hv E
hv E
hv SE10
hv E
hv E
hv SVBand
hv E
hv E
hv E
hv EB
hv E
hv E
hv E
hv SVBand
hv E
hv E
hv 5E32
hv 5E22
hv E
hv E
hv E
hv EB
hv E
hv BDRG_B
hv E

466 v E
485 v SE2
488 v 5E25
505 v SVE
511 v E
527 v E
540 v E
543 v E
545 v EB
458 hv E
481 hv SVE
497 hv E
520 hv E
534 hv SVE

Hauptsonderschau 2024

Deutsche
Deutsche
Deutsche
Deutsche
Deutsche
Deutsche
Deutsche
Deutsche
Deutsche
Deutsche
Deutsche
Deutsche
Deutsche
Deutsche
Deutsche
Deutsche
Deutsche
Deutsche
Deutsche
Deutsche
Deutsche
Deutsch e
Deutsche
Deutsche
Deutsche

Zwerg-Wyandotten
Zwerg-Wyandotten
Zwerg-Wyandotten
Zwerg-Wyandotten
Zwerg-Wyandotten
Zwerg-Wyandotten
Zwerg-Wyandotten
Zwerg-Wyandotten
Zwerg-Wyandotten
Zwerg-Wyandotten
Zwerg-Wyandotten
Zwerg-Wya ndotten
Zwerg-Wyandotten
Zwerg-Wyandotten
Zwerg-Wyandotten
Zwerg-Wyandotten
Zwerg-Wyandotten
Zwerg-Wyandotten
Zwerg-Wyandotten
Zwerg-Wyandotten
Zwerg-Wyandotten
Zwerg-Wyandotten
Zwerg-Wyandotten
Zwerg-Wyandotten
Zwerg-Wyandotten

rot
rot
rot
rot
rot
schwarz-weiß gescheckt
schwarz-weiß gescheckt
schwarz-weiß gescheckt
schwarz-weiß gescheckt
lachsfarbig
lachsfarbig
lachsfarbig
lachsfarbig
lachsfarbig
lachsfarbig
kennfarbig
kennfarbig
kennfarbig
kennfarbig
kennfarbig
gelb-weiß gesperbert
gelb-weiß gesperbert
braun-porzellanfarbig
braun-porzellanfarbig
braun-porzellanfarbig

Sonderschau 1
Deutsche Wyandotten gold-weiß gesäumt
Deutsche Zwerg-Wyandotten silber-schwarz gesäumt
Deutsche Zwerg-Wyandotten gelb-schwarz gesäumt
Deutsche Zwerg-Wyandotten gold-schwarz gesäumt
Deutsche Zwerg-Wyandotten gold-schwarz gesäumt
Deutsche Zwerg-Wyandotten gold-blau gesäumt
Deutsche Zwerg-Wyandotten gold-weiß gesäumt
Deutsche Zwerg-Wyandotten gold-weiß gesäumt
Deutsche Zwerg-Wyandotten gold-weiß gesäumt
Deutsche Wyandotten gold-weiß gesäumt
Deutsche Zwerg-Wyandotten silber-schwarz gesäumt
Deutsche Zwerg-Wyandotten gold-schwarz gesäumt
Deutsche Zwerg-Wyandotten gold-blau gesäumt
Deutsche Zwerg-Wyandotten gold-weiß gesäumt

Name:
Göttsch Malte
Göttsch Malte
Göttsch Malte
Klemm Elias
Wolfgruber Heinrich
llgen Hendrik
Wetzel Marko
Wetzel Marko
ligen Hendrik
Stinglhammer Josef
Stinglhammer Josef
Stinglhammer Josef
Stinglhammer Josef
Becker Carlos
Stinglhammer Josef
Lars Konrad Mortensen
Steffens Finn
Lars Konrad Mortensen
Lars Konrad Mortensen
Lars Konrad Mortensen
Klemm Karsten
Stinglhammer Franz
Woitek Marcel
Woitek Marcel
Klemm Otmar

Habermann Adolf
Habermann Paul
Habermann Kerstin
Heinrich Fin
Heinrich Fin
Göttsch Bernd
Habermann Willi
Habermann Willi
ZGM Heß Otmar und Lisa
Habermann Adolf
Habermann Paul
Zehnder Norbert
ZGM Heß Otmar und Lisa
ZGM Heß Otmar und Lisa



Hauptsonderschau seltener und gestreifter Dt. Zwerg-Wyandotten

Allqemeine Schau

iieren

Zwerghühner

Deutsche Zwerg-
Wyandotten

PR: Adlung Florian
Oa sg 94 Z

1.2 - gelb-weiß gesperbert

Klemm Karsten

Zwerghühner

PR: Fritzsch Eberhard
1 sg 95 SVE

2 g 92

3 sg 93 Z

4 g 92

5 sg 94 SVZ

6 g 92

7 sg 94 SVZ

8 sg 95 SVE

9 v 97 EB

10 sg 95 E

11 sg 94 Z

12 sg 94 Z

13 sg 95 SE3

14 sg 94
15 g 92
16 sg 93
17 hV 96 E
18 sg 93
19 sg 94 Z

PR: Rohde Jochen
20 sg 93
21 sg 94
22 v 97 GPG
23 hv 96 E
24 g 92
25 sg 93
26 sg 94
27 sg 95 Z
28 hv 96 E
29 sg 95 SE15
30 sg 95 Z
31 hv 96 SVE
32 sg 95 GE
33 sg 95 Z
34 v 97 SVBand
35 hv 96 SVE
36 sg 94 SVZ
37 sg 94
38 sg 93
39 sg 93
40 v 97 KVE
41 sg 94
42 sg 94
43 sg 93
44 sg 93

45 v 97 EB

46 hV 96 SE4

1.0] - gestrelft

Geis Christian
Miertsch Heiko
Miertsch Helko
Kraus Harald
Bosl Alois
Bosl Alois
Kreß Harald

Kreß Harald
Weichert Detlev
Weichert Detlev
Bosl Alois
Pletzenauer Wolfgang
Pletzenauer Wolfgang
Zwerenz Matthias
Zwerenz Matthias
Hösel Wolfgang
Hösel Wolfgang
Kreß Harald
Kreß Harald

Fritzsch Eberhard
Fritzsch Eberhard
Weichert Detlev
Weichert Detlev
Baidauf Janos
Baldauf Janos
Geis Christian
Geis Christian
Pletzenauer Wolfgang
Pletzenauer Wolfgang
Ranft Marcel
Ranft Marcel
Zwerenz Matthias
Zwerenz Matthias
Weichert Detlev
Weichert Detlev
Bosl Alois
Bosl Alois
Prof. Dr. Merker Jürgen
Prof. Dr. Merker Jürgen
Zwerenz Matthias
Geis Christian
Geis Christian
Miertsch Heiko
Miertsch Heiko
0.1 j - gestreift

Weichert Detlev
Weichert Detlev

47 sg 95 Z
48 hv 96 E
49 sg 94
50 sg 93
51 sg 95 Z
52 sg 94
53 sg 95 Z
54 sg 93
55 sg 95 Z
56 v 97 E
57 hv 96 SVE
58 sg 95 Z
59 sg 94 SVZ
60 g 92
61 sg 93
62 sg 95 Z
63 sg 94
64 sg 94 SVZ
65 sg 95 Z
66 sg 95 SE20
67 sg 94
68 hv 96 E
69 sg 95 GE
70 sg 93
71 sg 94
72 sg 95 Z
73 g 92
74 sg 94 SVZ
75 sg 95 SVZ
76 hv 96 SVE
77 v 97 E
78 hv 96 SE13
79 sg 95 Z
80 sg 94

PR: Fritzsch Eberhard
81 hv 96 GE
82 sg 95 E
83 sg 93
84 sg 93
85 v 97 SVBand
86 sg 94 E
87 sg 93
88 sg 93 Z
89 g 92
90 g 92
91 sg 94 E
92 sg 95 SVE
93 sg 94 Z
94 sg 94 SVZ
95 sg 95 E
96 sg 94 SE12
97 sg 93
98 v 97 SVBand
99 g 92

100 sg 93
101 sg 94 SVZ
102 sg 93
103 sg 94 Z
104 sg 94 Z
105 v 97 SVBand
106 sg 95 GE
107 sg 94 Z
108 sg 94 SVZ
109 sg 94 Z
110 sg 93
111 sg 94 SE14

Bosl Alois
Bosl Alois
Miertsch Heiko
Fritzsch Eberhard
Fritzsch Eberhard
Kreß Harald
Kreß Harald
Geis Christian
Geis Christian
Weichert Detlev
Weichert Detlev
Zwerenz Matthias
Zwerenz Matthias
Fritzsch Eberhard
Fritzsch Eberhard
Pletzenauer Wolfgang
Pletzenauer Wolfgang
Bosl Alois
Kreß Harald

Kreß Harald
Gels Christian
Gels Christian
Ranft Marcel
Ranft Marcel
Zwerenz Matthias
Zwerenz Matthias
Kreß Harald
Kreß Harald
Pletzenauer Wolfgang
Pletzenauer Wolfgang
Weichert Detlev
Weichert Detlev
Fritzsch Eberhard
Fritzsch Eberhard

Gels Christian
Geis Christian

Kreß Harald
Kreß Harald
Pletzenauer Wolfgang
Pletzenauer Wolfgang
Kraus Harald
Kraus Harald
Zwerenz Matthias
Zwerenz Matthias
Baldauf Janos
Baldauf Janos
Ranft Marcel
Ranft Marcel
Gels Christian
Geis Christian
Miertsch Heiko
Miertsch Heiko
Prof. Dr. Merker Jürgen
Prof. Dr. Merker Jürgen
Zwerenz Matthias
Zwerenz Matthias
Kraus Harald
Kraus Harald

Bosl Alois
Bosl Alois
Kreß Harald
Geis Christian
Geis Christian

Kraus Harald
Miertsch Heiko



Kat.-Nr.: Bewertung: Aussteller:

112 g 92 Miertsch Helko
113 sg 93 Z Zwerenz Matthias
114 sg 93 Zwerenz Matthias
115 sg 93 Z Hösel Wolfgang
116 sg 94 SE19 Hösel Wolfgang
117 g 92 Prof. Dr. Merker Jürgen
118 sg 93 Prof. Dr. Merker Jürgen
119 sg 95 SVE Bosl Alois
120 sg 93 Bosl Alois

1.0j- blau
PR: Niebsch Judith

121 b 90
122 sg 94
123 sg 94 Z
124 hv 96 SE16
125 v 97 LVP23
126 leer
127 sg 93
128 sg 94

129 g 92
130 hv 96 E
131 sg 95 Z
132 g 91

133 sg 93
134 sg 95 Z
135 sg 93
136 sg 95 Z
137 sg 94 Z
138 sg 93
139 sg 94
140 sg 95 Z
141 v 97 E
142 sg 93
143 sg 94
144 sg 93
145 hv 96 E
146 sg 94
147 sg 93
148 sg 94
149 u 0
150 sg 93
151 sg 95 Z
152 sg 93
153 hv 96 E
154 sg 93
155 v 97 SVBand
156 sg 95 Z
157 sg 93
158 b 90

PR: Roux Rene
159 sg 95 Z
160 hv 96 E
161 sg 95 5E27
162 leer
163 leer
164 hv 96 E
165 v 97 LVP
166 leer
167 leer
168 g 92
169 g 92
170 sg 93
171 sg 95 SE21
172 sg 94
173 sg 95 Z

Westerfeld Achim
Stinglhammer Franz
Stinglhammer Franz
Gertlowski Gerd
Gertlowski Gerd
Rell Tobias
Rell Toblas
Stinglhammer Franz
Gertlowski Gerd
Lehde Jörg
Lehde Jörg
Rell Tobias

0.1j - blau
Rell Tobias
Rell Toblas
Gertlowski Gerd
Stinglhammer Franz
Stinglhammer Franz
Westerfeld Achim
Westerfeld Achim
Lehde Jörg
Lehde Jörg
Stinglhammer Franz
Stinglhammer Franz
Westerfeld Achim
Westerfeld Achim
Lehde Jörg
Stinglhammer Franz
Stinglhammer Franz
Gertlowski Gerd
Gertlowski Gerd
Westerfeld Achim
Westerfeld Achim
Stinglhammer Franz
Stinglhammer Franz
Gertlowski Gerd
Gertlowski Gerd
Rell Toblas
Rell Tobias

1.0j - gelb

Becker Carlos
Lehde Sina
Wolfgruber Heinrich
Birkhofer Rudolf
Birkhofer Rudolf
Kampers Herrnann
Kampers Hermann
Adlung Florian
Adlung Florian
Rohde Jochen
Lars Moos Hansen
Westerfeld Achim
Westerfeld Achim
Bosl Alois
Kampers Hermann

Vkpr.: Kat.-N r.: Bewertung: Aussteller:

174 sg 94 Z Kampers Hermann
175 g 92 Klemm Otmar
176 g 92 Westerfeld Achim
177 v 97 SVBand Becker Carlos
178 sg 94 Becker Carlos
179 sg 93 Lehde Sina
180 sg 94 Z Lehde Sina
181 sg 94 Z Kampers Hermann

0,1j -gelb
182 sg 94 Becker Carlos
183 sg 94 Z Becker Carlos
184 sg 93 Wolfgruber Heinrich
185 sg 95 Z Lehde Sina
186 sg 94 Klemm Otmar
187 sg 94 Z Westerfeld Achim
188 sg 93 Westerfeld Achim
189 hv 96 E Kampers Hermann
190 hv 96 E Kampers Hermann
191 sg 95 Z Becker Carlos
192 sg 95 SE18 Becker Carlos
193 leer Adlung Florian
194 leer Adlung Florian
195 sg 93 Westerfeld Achim
196 sg 93 Rohde Jochen
197 sg 94 Rohde Jochen
198 leer Birkhofer Rudolf
199 leer Birkhofer Rudolf
200 sg 95 Z Lars Moos Hansen
201 g 92 Lars Moos Hansen
202 sg 94 Kampers Hermann
203 sg 95 Z Kampers Hermann
204 leer Birkhofer Rudolf
205 hv 96 E Rohde Jochen
206 sg 94 Z Rohde Jochen
207 sg 94 Becker Carlos
208 hv 96 E Becker Carlos
209 leer Adlung Florian
210 leer Adlung Florian
211 hv 96 E Lars Moos Hansen
212 sg 93 Wolfgruber Heinrich
213 g 92 Wolfgruber Heinrich
214 sg 94 Kampers Hermann
215 sg 94 Z Kampers Hermann
216 sg 95 SVE Rohde Jochen
217 hv 96 EB Lehde Sina
218 g 92 Lehde Sina
219 sg 93 Bosl Alois
220 sg 93 Bosl Alois
221 sg 93 Westerfeld Achim
222 g 91 Westerfeld Achim
223 g 92 Wolfgruber Heinrich
224 sg 94 Z Wolfgruber Heinrich
225 v 97 SVBand Kampers Hermann

1,0j- rot
PR: Karl Andre

226 sg 94 Z Wetzel Felix
227 sg 93 Wetzel Fellx
228 sg 94 Gloß Harald
229 sg 95 SE5 Gloß Harald
230 hv 96 E Göttsch Malte
231 hv 96 E Göttsch Malte
232 g 92 Wetzel Felix
233 sg 94 Wetzel Fellx
234 v 97 SVBand Rosing Wilhelm
235 sg 94 Z Rosing Wilhelm
236 sg 93 Hahn Patrick
237 sg 93 Göttsch Malte

Vkpr.:



Kat.-Nr.: Bewertung: Aussteller:

238 hv 96 E Göttsch Malte
239 sg 93 Klemm Elias
240 sg 94 Klemm Elias
241 v 97 EB Wolfgruber Heinrich
242 sg 94 Z Niebsch Judith
243 sg 93 Niebsch Judith

0.1 j - rot
244 g 91 Wolfgruber Heinrich
245 sg 94 Z Wolfgruber Heinrich
246 sg 93 Gloß Harald
247 sg 93 Gloß Harald
248 sg 94 Wetzel Fellx
249 sg 95 SE8 Wetzel Fellx
250 sg 94 Göttsch Malte
251 sg 94 Z Göttsch Malte
252 sg 93 Rosing Wilhelm
253 sg 93 Rosing Wilhelm
254 sg 94 Wetzel Fellx
255 v 97 LVP Wetzel Fellx
256 sg 94 Gloß Harald
257 sg 95 Z Gloß Harald
258 g 91 Wolfgruber Heinrich
259 sg 94 Göttsch Malte
260 hv 96 E Göttsch Malte
261 sg 93 Rosing Wilhelm
262 sg 94 Rosing Wilhelm
263 sg 95 Z Klemm Ellas
264 sg 94 Z Klemm Ellas
265 o.B. Hahn Patrick
266 sg 93 Hahn Patrick
267 v 97 E Göttsch Malte
268 hv 96 SE10 Göttsch Malte
269 sg 94 Z Klemm Ellas
270 hv 96 E Klemm Ellas
271 sg 93 Hahn Patrick
272 g 92 Niebsch Judith
273 sg 95 SE9 Niebsch Judith
274 sg 95 Z Göttsch Malte
275 v 97 SVBand Göttsch Malte
276 g 91 Wolfgruber Heinrich
277 hv 96 E Wolfgruber Heinrich
278 sg 94 Z Wetzel Felix
279 sg 94 Wetzel Felix
280 sg 93 Gloß Harald
281 sg 93 Gloß Harald

1.0 j - schwarz-wel8 gescheckt
PR: Mortensen Lars Konrad

282
283
284
285
286
287
288
289
290
291
292
293
294
295
296

296a

297
298
299

g 91 Rell Toblas
g 92 Rell Tobias

sg 94 Lehde Patrick
sg 95 SE7 Lehde Patrick
sg 94 Wetzel Marko
sg 95 Z Wetzel Marko
sg 94 llgen Hendrik
hv 96 SVBand llgen Hendrik
sg 94 Voß Stefan
sg 94 Voß Stefan
sg 95 E Wetzel Marko
sg 93 Wetzel Marko
sg 95 Z Wetzel Felix
sg 95 Z llgen Hendrik
sg 93 Wetze I Marko
sg 93 Züger Jens

0.1 - schwarz-weig gescheckt
sg 94 Rell Toblas
sg 93 Rell Toblas
sg 95 Z Wetzel Marko

Vkpr.: Kat.-Nr.: Bewertung: Aussteller:

300 hv 96 E Wetzel Marko
301 g 92 Voß Stefan
302 sg 95 SE26 Voß Stefan
303 sg 95 E Rell Toblas

304 sg 94 Wetzel Marko
305 sg 94 Wetzel Marko
306 sg 94 SZ9 Voß Stefan
307 sg 93 Voß Stefan
308 sg 94 Wetzel Marko
309 sg 93 Wetzel Marko
310 v 97 SVBand Lehde Patrick
311 sg 95 Z Lehde Patrick
312 sg 94 Wetzel Marko
313 hv 96 E Wetzel Marko
314 sg 95 Z Lehde Patrick
315 sg 95 Z Lehde Patrick
316 g 92 Wetzel Marko
317 sg 94 Wetzel Marko
318 sg 95 Z ligen Hendrik
319 hv 96 E llgen Hendrik
320 sg 95 Z Wetzel Marko
321 sg 94 Wetzel Marko
322 sg 95 5E29 llgen Hendrik
323 sg 94 llgen Hendrik
324 g 91 Wetzel Marko
325 sg 94 5Z6 Wetzel Marko
326 sg 94 llgen Hendrik
327 g 91 Wetzel Marko

327a sg 94 Z Züger Jens
327b sg 93 Züger Jens
327c o.B. Züger Jens
327d o.B. Züger Jens

1.0 j - lachsfarbig

PR: Moos Hansen Lars

328 g 92 Birkhofer Rudolf

329 g 92 Birkhofer Rudolf

330 sg 94 Stinglhammer Josef

331 hv 96 EB Stinglhammer Josef
332 sg 94 Birkhofer Rudolf
333 sg 93 Voß Stefan
334 g 91 Voß Stefan
335 v 97 SVBand Stinglhammer Josef
336 sg 95 5E17 Stinglhammer Josef
337 sg 95 Z Becker Carlos
338 sg 93 Becker Carlos
339 hv 96 E Stinglhammer Josef
340 sg 95 Z Stinglhammer Josef
341 g 91 Becker Carlos

0.1 j - lachsfarbig

342 sg 94 Birkhofer Rudolf

343 sg 94 Birkhofer Rudolf

344 sg 95 SE30 Stinglhammer Josef

345 hv 96 E Stinglhammer Josef

346 g 91 Voß Stefan

347 b 90 Voß Stefan

348 v 97 LVP23 Stinglhammer Josef

349 sg 95 SE31 Stinglhammer Josef

350 sg 93 Voß Stefan

351 u 0 Voß Stefan

352 hv 96 E Stinglhammer Josef

353 sg 95 Z Stinglhammer Josef

354 hv 96 SVBand Becker Carlos

355 sg 94 Becker Carlos

356 sg 95 Z Stinglhammer Josef

357 sg 93 Stinglhammer Josef

358 sg 95 Z Becker Carlos

359 sg 95 Becker Carlos

Vkpr.:



Kat.-Nr.: Bewertung:

360 sg 94

361 hv 96 E

362 sg 95 Z

363 sg 95 Z

364 sg 94

365 sg 95 Z

366 sg 93

367 sg 93

PR: Kampers Hermann
368 sg 93

369 sg 94

370 v 97 SVBand

371 sg 94

372 sg 93

373 sg 93

374 sg 95 Z

375 sg 95 Z

376 hv 96 E

377 hv 96 SE32

378 g 92

379 g 92

380

381

382

383

384

385

386

387

388

389

390

391

392

393

394

395

396

397

398

399

400

401

402

403

404

sg 93

g 92

sg 93

sg 93

sg 95 Z

g 92

g 92

g 92

g 92

sg 94

sg 95 Z

g 92

leer

sg 94

sg 95

sg 95 Z

v 97 E

sg 95 Z

hv 96 SE22

sg 95

sg 94

v 97 E

sg 94

hv 96 E

hv 96 E

PR: Adlung Florian

405 sg 94

406 sg 93

407 sg 95

408 sg 95

409 sg 93

410 leer

411 sg 94

1.0 j

Aussteller:

Stinglhammer Josef

Stinglhammer Josef

Becker Carlos

Becker Carlos

Stinglhammer Josef

Stinglhammer Josef

Birkhofer Rudolf

Birkhofer Rudolf

1.0 j - kennfarbig

Wichmann Enrico

Wichmann Enrico

Lars Konrad Mortensen

Lars Konrad Mortensen

Wichmann Enrico

Schindler Franz

Schindler Franz

Lars Konrad Mortensen

Lars Konrad Mortensen

Steffens Finn

Bergs Wolfgang

Bergs Wolfgang

0.1 j - kennfarbe

Wichmann Enrico

Schindler Franz

Schindler Franz

Steffens Finn

Steffens Finn

Bergs Wolfgang

Bergs Wolfgang

Schindler Franz

Schindler Franz

Steffens Finn

Steffens Finn

Bergs Wolfgang

Bergs Wolfgang

Schindler Franz

Schindler Franz

Wichmann Enrico

Wichmann Enrico

Lars Konrad Mortensen

Lars Konrad Mortensen

Schindler Franz

Schindler Franz

Wichmann Enrico

Wichmann Enrico

Lars Konrad Mortensen

Lars Konrad Mortensen

- gelb-weiß gesperbert

Rell Thomas

Rell Thomas

Klemm Karsten

Klemm Karsten

Wichmann Linus

Wichmann Linus

Klemm Karsten

0,1 j - gelb-weiß gesperbert
412 sg 94 Z Rell Thomas

413 v 97 SVBand Rell Thomas

414 sg 94 Klemm Karsten

415 hv 96 E Klemm Karsten

416 sg 93 Wichmann Linus

417 g 92 Wichmann Linus

418 hv 96 EB Stinglhammer Franz

419 sg 94 Klemm Karsten

420 sg 95 SE11 Klemm Karsten

Vkpr.: Kat.-Nr.: Bewertung:

421 sg 94

422 sg 94 Z

423 sg 94

Aussteller:

Rell Thomas

Rell Thomas

Klemm Karsten

1.0 j - braun-porzellanfarbe
424 g 91 Golisch Dorothea

425 sg 93 W alter Matthias

426 sg 94 Z W alter Matthias

427 g 91 Klemm Otmar

428 sg 95 E W oltek Marcel

429 hv 96 E W oitek Marcel

430 sg 94 Z W alter Matthias

431 sg 94 SZ3 W alter Matthias

432 hv 96 BDRG W oltek Marcel

433 sg 95 Z W oitek Marcel

433a sg 94 Züger Jens

0.1 j - braun-porzellantarbig
434 sg 94 Z Golisch Dorothea

435 g 92 Golisch Dorothea

436 sg 94 W alter Matthias

437 sg 93 W alter Matthias

438 hv 96 E Klemm Otmar

439 sg 94 SZ4 Klemm Otmar

440 sg 93 W oitek Marcel

441 sg 94 W oitek Marcel

442 g 92 W alter Matthias

443 sg 93 W alter Matthias

444 v 97 SVBand Woltek Marcel
445 g 92 W oltek Marcel

445a sg 94 Z Züger Jens

445b sg 93 Züger Jens

445c sg 93 Züger Jens

445d g 91 Züger Jens

Sonderschau I

Vkpr.:

Hühner

Deutsche Wyandotten

1.0 j - gold-schwarz gesäumt

PR: Marquardt Heinz
446 sg 94 Z

447 sg 93

448 sg 95 SE1

449 sg 94

450 sg 93

Endres Robert

Endres Robert

Endres Robert

Endres Robert

Endres Robert

0.1 j - gold-schwarz gesäumt

451 sg 95 fR Endres Robert

452 sg 94 5Z5 Endres Robert

453 sg 94 Z Endres Robert

454 g 92 Endres Robert

455 sg 94 SVZ Endres Robert

456 sg 93 Endres Robert

457 sg 95 SVE Endres Robert

1.0 j - gold-weiß gesäumt

458 hv 96 E Habermann Adolf

459 sg 93 Habermann Adolf

0.1 j - gold-weiß gesäumt

460 sg 94 Z Habermann Adolf

461 sg 94 Habermann Adolf

462 sg 93 Habermann Adolf

463 sg 95 5E24 Habermann Adolf

464 sg 93 Habermann Adolf

465 sg 94 Habermann Adolf



Kat.-N r.:

4 6 6

4 6 7

Bewertung:

v 9 7  E

sg 9 3

Aussteller:

Habermann Adolf

Habermann Adolf

1.0 j - gelb-schwarz gesäumt
4 6 8 g 9 1 Ehehalt Theo

4 6 9 sg 93 Ehehalt Theo

j - gelb-schwarz gesäumt
4 7 0 sg 95  SVE Ehehalt Theo

4 7 1 sg 9 3 Ehehalt Theo

4 7 2 sg 9 4  Z Ehehalt Theo

4 7 3 sg 9 4 Ehehalt Theo

Vkpr.:

Zwerghühner

Deutsche Zwerg-
Wyandotten

PR: Karl Andre

4 7 4 sg 9 5  E

4 7 5 g 9 2

4 7 6 sg 9 4  Z

4 7 7 sg 9 3

4 7 8 sg 9 4

1.0 j - silber-schwarz gesäumt

Habermann Paul

Habermann Paul

Öttinger W erner

Öttinger Werner

Habermann Paul

0.1 j - silber-schwarz gesäumt
4 7 9 sg 9 3 Öttinger Werner

4 8 0 sg 9 4  Z Öttinger Werner

4 8 1 hv 96  SVE Habermann Paul

4 8 2 g  9 2 Habermann Paul

4 8 3 sg 9 4  Z Öttinger W erner

4 8 4 sg 93 Öttinger W erner

4 8 5 v 9 7  S E 2 Habermann Paul

1.0 j - gelb-schwarz gesäumt
4 8 6 sg 93 Habermann Kerstin

4 8 7 sg 9 5  Z Habermann Kerstin

4 8 8 v 9 7  5 E 2 5 Habermann Kerstin

0.1 j - gelb-schwarz gesäumt
4 8 9 sg 9 5  Z Habermann Kerstin

4 9 0 g 9 1 Habermann Kerstin

4 9 1 sg 9 4 Habermann Kerstin

4 9 2 g 9 2 Habermann Kerstin

1.0] - gold-schwarz gesäumt
PR: Adlung Florian

4 9 3 sg 95  SE6 Heinrich F in

4 9 4 sg 9 3 Heinrich F in

4 9 5  0 .3 . Lang Norbert

4 9 6 sg 9 3 Lang Norbert

4 9 7 hv 9 6  E Zehnder Norbert

4 9 8 g  9 2 Zehnder Norbert

4 9 9  o.B. Lang Norbert

5 0 0 g  9 2 Lang Norbert

5 0 1 sg 9 4  Z Zehnder Norbert

5 0 2 g  9 2 Zehnder Norbert

503 sg 9 3 Lang Norbert

0.1.1 - gold-schwarz gesäumt
5 0 4 g  9 2 Heinrich F in

505 v 97  S VE Heinrich F in

5 0 6 g 9 2 Lang Norbert

5 0 7 sg 9 4  Z Lang Norbert

5 0 8 sg 9 5  Z Zehnder Norbert

5 0 9 sg 9 4  Z Zehnder Norbert

5 1 0 sg 9 3 Heinrich F in

5 1 1 v 9 7  E Heinrich F in

512 sg 9 3 Lang Norbert

5 1 3 sg 9 4  5 Z 8 Lang Norbert

PR: Marquardt Heinz
5 1 4 sg 9 3 Zehnder Norbert

Kat.-Nr.: Bewertung: Aussteller:

5 1 5 sg 9 4  Z Zehnder Norbert

5 1 6 sg 9 4 Lang Norbert

1.0 j - gold-blau gesäumt

5 1 7 sg 95  5E23 Göttsch Bernd

5 1 8 sg 9 4 Göttsch Bernd

5 1 9 sg 93 ZGM Heß Otmar und Lisa

5 2 0 hv 9 6  E ZGM Heß Otmar und Lisa

5 2 1 sg 9 4 Göttsch Bernd

0.1 j - gold-blau gesäumt

5 2 2 sg 94  SVZ Göttsch Bernd

5 2 3 sg 9 4 Göttsch Bernd

5 2 4 sg 9 5  Z ZGM Heß Otmar und Lisa

5 2 5 sg 9 5  Z ZGM Heß Otmar und Lisa

5 2 6 sg 93 Göttsch Bernd

5 2 7 v 9 7  E Göttsch Bernd

5 2 8 sg 95  5E28 ZGM Heß Otmar und Lisa

5 2 9 sg 93 ZGM Heß Otmar und Lisa

5 3 0 sg 9 4  Z Göttsch Bernd

5 3 1 sg 9 4 Göttsch Bernd

1.0 j - gold-wehg gesäumt

5 3 2 sg 93 Habermann W illi

5 3 3 sg 9 5  Z Habermann W illi

5 3 4 hv 96  SVE ZGM Heß Otmar und Lisa

5 3 5 sg 93 ZGM Heß Otmar und Lisa

5 3 6 sg 9 3 Habermann W illi

5 3 7 sg 93 Habermann W illi

5 3 8 sg 9 5  Z ZGM Heß Otmar und Lisa

0.1 j - gold-weig gesäumt

5 3 9 sg 9 5  Z Habermann W illi

5 4 0 v 9 7  E Habermann W illi

5 4 1 sg 94  SZ 7 ZGM Heß Otmar und Lisa

5 4 2 sg 9 4 ZGM Heß Otmar und Lisa

5 4 3 v 9 7  E Habermann W illi

5 4 4 sg 9 5  Z Habermann W illi

5 4 5 v 9 7  E B ZGM Heß Otmar und Lisa

Vkpr.:


